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    EXPORT 

 

 

Level 3

Export in die USA

Die Zollanmeldung ist das „Europäische Einheitspapier“ und wird in allen EU-Staaten 
verwendet. 

In der Zollanmeldung sind einerseits Daten aus der Exportrechnung einzutragen (z.B. 
Versender, Empfänger, Ware, Wert der Ware, usw….), 

diese Felder sind gelb markiert: 

 

andererseits schreibt die Zollverwaltung der EU vor, bestimmte Daten in codierter 
Form anzugeben, beispielsweise die Art des Transportes, die Art der Währung, usw…… 

diese Felder sind grün markiert: 

 

 

Die Ausfüllhilfe zu den Feldern erhalten Sie, wenn Sie die gelbe oder grüne 
Markierung anklicken. 
 
 
Die folgenden Dokumente sind die Exportrechnung (US) und das Zollformular.
 
Erstellen Sie die Zollanmeldung.
 
Anschließend senden Sie die Zollanmeldung mit den "Senden-button" 
an das ACT Zollamt.
Unmittelbar darauf erhalten Sie die Zollanmeldung mit allen zollamtlichen
Abfertigungsvermerken versehen zurück.
 
 
 

 

 

 

 

Notiz
Hier erhalten Sie die Ausfüllhilfe zum betreffenden Feld.

Notiz
Hier erhalten Sie die Ausfüllhilfe zum betreffenden Feld.


Peter
Stempel



 
 
 
Absender: 
Impex, Übungsfirma, 
Lagerhausstraße 3, 
5020 Salzburg 
 
 
Empfänger:                                                                          
Major Intertrade 
4401 NORTHERN BLVD 
LONG ISLAND CITY, NY 11101-1234                 
  
RECHNUNG Nr. : 456/2013             Salzburg, aktuelles Datum 
 
Kundennummer : 456     Bestellt von: Miss Suzy Travolta 
Bestellung vom: aktuelles Datum    Auftragsbestätigung - Nr: 456/2013 
Lieferdatum: aktuelles Datum    Lieferschein - Nr: 456/2013 
Lieferkondition:  EXW Salzburg    Beförderungsmittel: Post 
     
EORI - Nummer:  ACT AT EOS 12345 
 
   Art. Nr :                   Artikel-Bezeichnung                 Preis/Stk      Menge        Preis         Rabatt           Gesamt 
 
10273007           Schuhe „Skistar“               110,00          2         220,00    Muster:       220,00 
                           (Schischuhe)                                       Paar                       25% 

                           Warennummer: 64031200 
 
 
 

   Gesamt:                                                            220,00 
                                                                   Rabatt:                                                            0,00 
                                                                   Netto:                                                                220,00 
                                                                   Mwst: (0,00 %, steuerfreier Lieferung):          0,00 

                                                              
             Rechnungsendbetrag (EUR):                      220,00 
 
 

Verpackung und Markierung der Packstücke: 1 Karton, Nr. MI 456/2013 1-1 
 
Rohmasse: 8,60 kg   
Eigenmasse:  7,40 kg 
 
Zahlbar innerhalb von 21Tagen mit 2% Skonto oder innerhalb 45 Tagen netto. 
 
 
Tel.: +43 662 123456      e-mail: impex-üfa@.gmx.at 
FAX.: +43 662 246824      Internet: http://www.impex-üfa.at   
Bankverbindung: ACT Bank Kt.-Nr. 100012345, BLZ 99.000            
Internat. Bankcode: ACTBATWO 
Gerichtsstand: Salzburg 

                                             Seite 1-1 
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10 E. Best/L. Herk.

Land

15 Versendungs-/Ausfuhrland

16 Ursprungsland

20 Lieferbedingung

22 Währung u. in Rechung gestellter Gesamtbetrag
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33 Warennummer
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38 Eigenmasse (kg)

40 Summarische Anmeldung/Vorpapier

41 Besondere Maßeinheit

Präferenznachweis:

42 Artikelpreis

46 Statistischer Wert

49 Bezeichnung des Lagers48 Zahlungsaufschub

53 Bestimmungsstelle (und Land)

54 Ort und Datum:

Unterschrift und Name des Anmelders/Vertreters:

45 Berichtigung

%
Code B.V.

Währungs-
einheit

Abgabenkto. Nr.

bar

UnterschriftNr.

Summe: EUR

Art Bemessungsgrundlage Satz Betrag ZA

mit Scheck

mit elektronischem Zahlungsmittel bezahlt.

Eingabevermerk
Datenfreigabevermerk

Quittungsvermerk: Summe lt. Feld 47 bzw. lt. Mitteilung

DEG/TBZ-Nr(n). NZ Datum

43 B. M.
Code

36 Präferenz

39 Kontingent

28 Finanz- und Bankangaben

P P1

M M1

23 Umrechnungskurs23 Umrechnungskurs 24 Art des

Geschäfts

17 Bestimmungsland

15 Vers./Ausf. L. Code

a b

34 Urspr. Land Code

a b

17 Bestimm. L. Code

a b

11 Hand./Erz.

Land

12 Angaben zum Wert

R % Sk %
13 G. L. P.

mit Kreditkarte

Stempel

EUROPÄISCHE GEMEINSCHAFT /AT-M Bearbeiter
Beleg-

art 1 A N M E L D U N G

A VERSENDUNGS-/AUSFUHR-/BESTIMMUNGSSTELLE
1. WE-Nr. (1-3) (6-8) 2. Ablagezahl (1+6)
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2 Versender/Ausführer Nr.

8 Empfänger Nr.

14 Anmelder/Vertreter Nr.

18 Kennzeichen und Staatszugehörigkeit des Beförderungsmittel beim Abgang/bei Ankunft 19 Ctr.

21 Kennzeichen und Staatszugehörigkeit des grenzüberschreitenden aktiven Beförderungsmittels

25 Verkehrszweig an

der Grenze

29 Ausgangs-/Eingangszollstelle

50 Hauptverpflichteter

31 Packstücke
und Waren-
bezeich-
nung

44 Besondere
Vermerke/
Vorgelegte
Unterlagen/
Bescheini-
gungen u. Ge-
nehmigungen

47 Abgaben-
berechnung

51 Vorgesehene
Durchgangs-
zollstellen
(und Land)

vertreten durch
Ort und Datum

52 Sicherheit

nicht gültig für

1 Annahmedatum
J J J J M M T T J J J J M M T T

2 Überlassungsdatum 3 VZ 4 N/U 5 U/BVErgebnis:

Angebrachte Verschlüsse: Anzahl:

Zeichen:

Frist (letzter Tag):

Unterschrift:

Zeichen und Nummern – Container Nr. – Anzahl und Art

26 Inländischer Ver-

kehrszweig

27 Ladeort/Entladeort

30 Warenort

3 Vordrucke 4 Ladelisten

5 Positionen

9 Verantwortlicher für den Zahlungsverkehr Nr.

Lagerpost

6 Packst. insgesamt 7 Bezugsnummer

B ANGABEN FÜR VERBUCHUNGSZWECKE

C ABGANGSSTELLE
1. WE-Nr. (1, 4, 5, 7)

Code

D/J PRÜFUNG DURCH DIE ABGANGSSTELLE/BESTIMMUNGSSTELLE

37 VERFAHREN

Peter Bezdek
Note
Marked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Unmarked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
MigrationConfirmed set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Completed set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
None set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
MigrationNone set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Accepted set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
None set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Marked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Unmarked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Unmarked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Unmarked set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Rejected set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
None set by Peter Bezdek

Peter Bezdek
Note
Unmarked set by Peter Bezdek

Notiz
Feld 31

Packstücke:
Einzutragen sind Anzahl und Art der Packstücke, z.B. "1 Ktn" mit der Bezeichnung des Kartons, z.B. SC 123/2013 1-1 

Warenbezeichnung:
Die Warenbezeichnung ist die übliche Handelsbezeichnung der Waren. 

Notiz
Feld 1
1. Unterfeld, anzugeben ist:
    
    EU   im Warenverkehr mit einem EFTA-Land [CH, NO, LI, IS] oder                                          

    EX   im Warenverkehr mit einem anderen Drittland

2. Unterfeld, anzugeben ist Code 

    A    (für eine herkömmliche Zollanmeldung, normales  
          Verfahren)

3. Unterfeld:    Nicht ausfüllen



Peter
Nur zu SCHULUNGSZWECKEN

Notiz
Feld 2, Versender/Ausführer 

Anzugeben sind Name und Vorname und vollständige Anschrift des Exporteurs  ("genauer Firmenwortlaut des Ausführers"). 

UND: rechts oben (neben "Nr".) die EORI - Nummer, des Ausführers (Exporteurs)

Zu Schulungszwecken kann die Nr. ACT AT EOS 12345 verwendet werden.

Unter der Adresse BITTE die E-Mail Adresse des Exporteurs anführen!


Notiz
Feld 3
Anzugeben ist die laufende Nummer der verwendeten Vordrucke.

Wird nur eine  Ware exportiert, (nur EINE Warennummer)lautet die Codierung:   1 I 1


Notiz
Feld 5 UND 6

Feld 5
Anzugeben ist die Gesamtzahl der angemeldeten Warenpositionen. 
Wird nur eine Ware angemeldet ist hier "1" zu codieren.

Feld 6.
Anzugeben ist die Gesamtzahl der Packstücke, aus denen die Sendung besteht.


Notiz
Feld 7
In diesem Feld soll die „firmeninterne“ Bezugsnummer, (Positionsnummer des Firmenaktes, etc.) angegeben werden. 
Im Übungsfirmenbetrieb wird häufig die Nummer der Export - Rechnung angeführt. 



Notiz
Feld 8
Anzugeben sind Name und Vorname bzw. Firma und vollständige Anschrift des Empfängers.


Notiz
Feld 11
Anzugeben ist das Land, in dem der Vertragspartner des Rechtsgeschäftes seinen Sitz oder Wohnsitz hat.
    
Beispiel: Export in die Schweiz: CH
Beispiel: Export in die USA: US
Beispiel: Export nach Kanada: CA


Notiz
Feld 15 a
Anzugeben ist das Land, von dem aus die Waren ausgeführt werden, also in der Regel Österreich
                  
                        AT
Feld 15 b
Nicht ausfüllen


Notiz
Feld 17 a
Als Bestimmungsland ist das letzte zum Zeitpunkt der Ausfuhr bekannte Land anzugeben, in das die Ware verbracht werden soll.

Beispiel: Export in die Schweiz: CH
Beispiel: Export in die USA: US
Beispiel: Export nach Kanada: CA


Feld 17 b
Nicht ausfüllen


Notiz
Feld 20

Hier ist die Lieferbedingung anzugeben, z.B.
"EXW" und im anschließenden Feld der Ort auf den sich die Lieferbedingung bezieht, z.B. "Salzburg"

Notiz
Feld 22 UND 23

Feld 22
1. Unterfeld:
Die Währung, in der die Rechnung fakturiert ist, in codierter Form, z.B. "EUR"

2. Unterfeld:
Der für die gesamte Sendung in Rechnung gestellte Betrag (Gesamtrechnungspreis), d. i. der Kaufpreis (Entgelt).


Feld 23

Wird in EUR fakturiert so lautet der Umrechnugskurs:             
                                  
                                    1,00000

Feld 24

In diesem Feld ist die Art des Geschäftes in codierter Form anzugeben.

In der Regel ist hier  "1  1" zu codieren.
Das Feld 24 besteht aus 2 Spalten, Spalte A und B.
Die häufigste Form der Rechtsgeschäfte ist die „Eigentumsübertragung mit Gegenleistung“ (= Code „1“ in Spalte A) in Verbindung mit „Endgültigem Kauf/Verkauf“ (=Code „1“ in Spalte B), also:  "1  1" 



Notiz
Feld 25 UND 26

Hier ist unter Benutzung des entsprechenden Codes die Art  des aktiven Beförderungsmittels (des Verkehrszweiges)anzugeben.

Beispiel: Postsendung: Code 5, Paketdienst: Code 3


Code / Verkehrszweig:
1         Seeverkehr
2         Eisenbahnverkehr
3         Straßenverkehr (z,B, auch Paketdienst)
4         Luftverkehr
5         Postsendungen
6         ----- 
7         festinstallierte Transporteinrichtungen   
8         Binnenschifffahrt   
9         Eigener Antrieb   


Notiz
Feld 29

Hier ist as Zollamt anzugeben bei dem die Sendung abgefertig wird und das Land in dem sich das Zollamt befindet. 
„AT“ für Österreich, und das ACT Zollamt, also:
              
	                      AT I ACT I ZA



Notiz
Feld 33

Das Feld 33 besteht aus 5 Unterfeldern.
Im 1. Unterfeld sind die ersten 8 (ACHT) Ziffern der Warennummer einzutragen. 

Zu Schulungszwecken kann die Dummy-Nr.:  
9990 0000
verwendet werden.

Die Warennummer ist dem TARIC (=der Europäische Zolltarif) zu entnehmen.

Z.B.:
 Golfschläger: 95063100  
 Schischuhe: 64031200  
 Skaterschuhe: 64031200  


Notiz
Feld 35

Angabe der Rohmasse  mit ZWEI Nachkommastellen.
Unter Rohmasse versteht man die Masse der Waren mit sämtlichen Umschließungen.


Notiz
Feld 38
Anzugeben ist die Eigenmasse mit ZWEI Nachkommastellen.

Unter Eigenmasse versteht man die Masse der Ware OHNE alle Umschließungen.


Notiz
Feld 37

Mit dem hier anzugebenden Code wird das Zollverfahren näher bestimmt.
 
Beispiel:
Waren, die zur endgültigen Ausfuhr aus der Gemeinschaft angemeldet werden sind mit

                               1000  000

zu codieren.



Notiz
Feld 44

In diesem Feld sind 2 Komponenten zu beachten:

1. Als Nachweis für das zuständige Finanzamt, dass es sich hierbei um eine umsatzsteuerfreie Ausfuhrlieferung handelt ist hier der Code

                                     20100 

anzubringen, er bedeutet. "Unversteuerte Erzeugnisse."  

2. Die der Anmeldung beigefügten Dokumente sind anzuführen:
    Dazu sind folgende Codes zu verwenden:
    N380 = für die Handeisrechnung
    N864 = für die Ursprungserklärung auf der Rechnung

Die Nummer des verwendeten Dokumentes ist zusätzlich in Klammer anzugebenes 
    
    Beispiel:
    
          N380 (RECHNUNG Nr. : 123/2013)
          N864 (UE auf der Rechnung)

Hinweis:
Die Ursprungserklärung auf der Rechnung bewirkt im Einfuhrland einen begünstigten, niedrigeren Zollsatz.


Peter
Notiz
Feld 46

Hier ist der Wert der betreffenden Warenposition auf zwei Kommastellen genau anzugeben.
Und zwar in jener Währung, die im Feld 22 codiert wurde.



Peter
Notiz
Feld 54

Neben Ort und Datum ist hier 
	 
	 - der volle Firmenwortlaut
	 - und der vollständige Vor – und Zuname des  
               Verfasser der Anmeldung 
             - und seine Stellung im Unternehmen anzugeben,

 (z:B,; "ExportsachbearbeiterIn").


Peter
Notiz
Marked festgelegt von Peter

Peter
Notiz
Feld 24
In diesem Feld ist die Art des Geschäftes in codierter Form anzugeben.
Die häufigste Form der Rechtsgeschäfte ist die „Eigentumsübertragung mit Gegenleistung“ (= Code „1“ in Spalte A) in Verbindung mit „Endgültigem Kauf/Verkauf“ (=Code „1“ in Spalte B), also:  "1  1" 



Peter
Notiz
Feld 27
Anzugeben ist der Ort oder die Postleitzahl jenes Ortes in Österreich (AT) an dem die Waren in Österreich verladen werden.

Zusätzlich ist im 2. Unterfeld "AT" anzuführen.
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